
	UBND XÃ THANH OAI
TRƯỜNG TH KIM AN
Số: 98/KH-TH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim An, ngày 30 tháng 9 năm 2025



KẾ HOẠCH

Tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025
Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030”; Quyết định số 1315/QĐ-TTg ngày 09/11/2023 ban hành Kế hoạch triển khai Phong trào “Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023 - 2030”; 
Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 07/02/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố triển khai thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TU của Thành ủy Hà Nội về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập trên địa bàn thành phố Hà Nội từ nay đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 
Căn cứ Công văn số 5607/BGDĐT-GDNNGDTX ngày 15/9/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025;
Căn cứ Kế hoạch số 262/HK-UBND ngày 25/9/2025 của UBND thành phố Hà Nội về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025;
Thực hiện Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 29/9/2025 của UBND xã Thanh Oai về kế hoạch tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025;
Trường tiểu học Kim An xây dựng kế hoạch tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025 như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu
a) Nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên về ý nghĩa của việc tự học và học tập suốt đời trong bối cảnh chuyển đổi số, hội nhập quốc tế; từ đó phát huy trí tuệ, sức mạnh con người Thủ đô, góp phần phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia và phục vụ sự nghiệp phát triển nhanh, bền vững của đất nước.
b) Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền; đẩy mạnh sự phối hợp đồng bộ, hiệu quả của các tổ chức chính trị - xã hội, nghề nghiệp, cộng đồng doanh nghiệp và toàn xã hội, bảo đảm các hoạt động của Tuần lễ thiết thực, hiệu quả, lan tỏa sâu rộng
c) Tổ chức các hoạt động của Tuần lễ với nội dung, hình thức phong phú, đa dạng, sáng tạo, phù hợp với điều kiện thực tiễn của từng địa phương, đơn vị. Chú trọng ứng dụng công nghệ thông tin, truyền thông và các nền tảng số nhằm tạo cơ hội học tập bình đẳng, thuận lợi cho mọi người dân.
2. Chủ đề

Chủ đề của Tuần lễ: “Học để phát triển bản thân, làm chủ tri thức và công nghệ, góp phần xây dựng đất nước hùng cường, thịnh vượng”.

3. Thời gian, địa điểm tổ chức

- Tuần lễ được tổ chức từ ngày 01/10/2025 đến ngày 07/10/2025
- Địa điểm: Trường tiểu học Kim An.
4. Các hoạt động trong Tuần lễ

Căn cứ vào chủ đề năm 2025 và điều kiện cụ thể của địa phương, nhà trường chỉ đạo triển khai Tuần lễ năm 2025 với hình thức, nội dung phù hợp, linh hoạt, sáng tạo, huy động tối đa các nguồn lực để tổ chức các hoạt động hiệu quả, tập trung vào các nội dung sau: 
a) Tổ chức Lễ khai mạc Tuần lễ với chủ đề:

“Học để phát triển bản thân, làm chủ tri thức và công nghệ, góp phần xây dựng đất nước hùng cường, thịnh vượng”.

b) Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về vai trò của tự học, học tập suốt đời gắn với việc chủ động làm chủ tri thức và công nghệ. Hình thức đa dạng, phong phú (ấn phẩm báo chí, phóng sự truyền hình, trạm tư vấn học tập lưu động…). Tổ chức các buổi tọa đàm, diễn đàn với chuyên gia về xu hướng công nghệ, tri thức số và phương pháp học tập hiệu quả, giúp người dân nâng cao nhận thức, hình thành ý thức tự học thường xuyên. Việc tuyên truyền cần gắn với khẩu hiệu của UNESCO: “Học để biết, học để làm, học để chung sống, học để tự khẳng định mình” và các khẩu hiệu phù hợp khác, tạo nên thông điệp học tập đa chiều, toàn diện.

c) Tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng số cơ bản và nâng cao cho cán bộ giáo viên, nhân viên bao gồm: sử dụng công cụ trực tuyến (văn phòng điện tử, mạng xã hội học tập), khai thác tài nguyên giáo dục mở (OER), bảo mật thông tin cá nhân, nhận diện và phòng tránh rủi ro trên không gian mạng; bước đầu tiếp cận và thực hành các công nghệ mới (phân tích dữ liệu, trí tuệ nhân tạo, dữ liệu mở...). 

d) Giới thiệu và hướng dẫn sử dụng các nền tảng học tập trực tuyến, ứng dụng di động và kho học liệu số. Tổ chức các buổi trải nghiệm sử dụng khóa học trực tuyến đại chúng mở (MOOC), sách điện tử, công cụ tạo bài giảng, trợ lý ảo học tập, nền tảng dữ liệu tri thức… Kết hợp lớp học thử nghiệm và hướng dẫn trực tiếp để khuyến khích người dân hình thành thói quen khai thác tri thức số mọi lúc, mọi nơi, từng bước làm chủ các công cụ học tập hiện đại, mở rộng khả năng tự học trong môi trường số.

đ) Phát động phong trào xây dựng thư viện số, tủ sách số tại nhà trường và cộng đồng; khuyến khích sử dụng thư viện điện tử dùng chung để mọi người dân thuận tiện tiếp cận tri thức. Đẩy mạnh xây dựng cộng đồng học tập trực tuyến qua các câu lạc bộ, diễn đàn, mạng lưới chia sẻ tri thức, góp phần hình thành môi trường học tập mở, bình đẳng cho tất cả mọi người.

e) Tổ chức các cuộc thi và hoạt động trải nghiệm về công nghệ số và tri thức mới, như: lập trình, sáng tạo nội dung số, thiết kế rô-bốt, ứng dụng trí tuệ nhân tạo, khoa học dữ liệu… Khuyến khích tổ chức các cuộc thi lập trình, các lớp thực hành - trải nghiệm công nghệ, diễn đàn đổi mới sáng tạo nhằm thu hút đông đảo người học tham gia, rèn luyện tinh thần sáng tạo, tự học, khởi nghiệp và làm chủ công nghệ.

5. Tổ chức thực hiện

- Nhà trường Xây dựng kế hoạch và triển khai tổ chức Tuần lễ, đẩy mạnh các hoạt động nhằm thực hiện các mục tiêu của Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030” tại địa phương;
- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội tổ chức Lễ khai mạc Tuần lễ năm 2025.
- Nhà trường tổ chức Tuần lễ, báo cáo kết quả trước ngày 12/10/2025 về Phòng Văn hóa – Xã Hội để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân xã và Thành phố.
Trên đây là kế hoạch tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025 của trường tiểu học Kim An, yêu cầu toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- CBGVNV (để th/h);
- Website nhà trường;
- Lưu: VT, (Giang, 01).
	HIỆU TRƯỞNG


Nguyễn Thị Hồng Nga


	UBND XÃ THANH OAI

TRƯỜNG TH KIM AN
Số: 97 /QĐ-TH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim An, ngày  30 tháng 9 năm 2025



QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo công tác tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời
 năm 2025
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM AN

 Căn cứ Kế hoạch số số 117/KH-UBND ngày 29/9/2025 của UBND xã Thanh Oai về kế hoạch tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025

 Căn cứ vào quyền hạn của Hiệu trưởng ghi trong Điều lệ trường Tiểu học;

Xét năng lực cán bộ của nhà trường:

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo công tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025 gồm các ông bà có tên sau đây:

1. Trưởng ban: Bà Nguyễn Thị Hồng Nga- Hiệu trưởng 

2. Phó ban:       Bà Phạm Thị Minh – BT Đoàn – Thư ký 

3. Các ủy viên:

                        - Bà Đào Thị Như Hoa - Tổ trưởng tổ 1 

                        - Bà Thái Thị Quý - Tổ trưởng Tổ 2+3  

                        - Bà  Chu Thị Bình - Tổ trưởng Tổ  4+ 5 

  - Bà Lê Thị Chính – Tổ trưởng tổ VP 

  - Bà Tạ Thị Thanh Huyền - NV y tế

  - Bà Nguyễn Thị Thanh Loan – NV thư viện – thiết bị
            Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ tuyên truyền Nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên về ý nghĩa của việc tự học và học tập suốt đời trong bối cảnh chuyển đổi số, hội nhập quốc tế; từ đó phát huy trí tuệ, sức mạnh con người về học tập.   
            Điều 3. Các ông bà có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

Nơi nhận:                                                                             HIỆU TRƯỞNG                    
- Như điều 1;

- Lưu VT (Giang 01)

                                                                                        Nguyễn Thị Hồng Nga
	UBND XÃ THANH OAI

TRƯỜNG TH KIM AN
Số: 116/BC-TH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim An, ngày  8  tháng 10 năm 2025



BÁO CÁO
Kết quả “Tổ chức tuần lễ học tập suốt đời” năm 2025 
Thực hiện Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 29/9/2025 của UBND xã Thanh Oai về kế hoạch tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025;
Thực hiện Kế hoạch số 98/KH-TH ngày 30/9/2025 của trường Tiểu học Kim An về việc Tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2025. 
Trường Tiểu học Kim An báo cáo kết quả tổ chức thực hiện như sau:
I. TỔ CHỨC TRIỂN KHAI 
1. Công tác chỉ đạo 
Ban giám hiệu nhà trường đã chủ động tuyên truyền Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 29/9/2025 của UBND xã Thanh Oai về kế hoạch tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025 về Kế hoạch tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” (Từ 01/10-7/10/2025) qua nhóm Zalo, fanpage và trang Webside của nhà trường ngay sau khi nhận được Kế hoạch. 
Xây dựng kế hoạch và triển khai “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” tới 100% cán bộ giáo viên và HS nhà trường bằng nhiều hình thức khác nhau phù hợp tình hình thực tế. 

Ban hành Kế hoạch số 98/KH-TH ngày 30/9/2025 của trường Tiểu học Kim An về việc triển khai Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025 với chủ đề: “Học để phát triển bản thân, làm chủ tri thức và công nghệ, góp phần xây dựng đất nước hùng cường, thịnh vượng”. 
2. Các nội dung triển khai 
Tổ chức tốt công tác tuyên truyền, treo băng zôn, khẩu hiệu theo chủ đề tại trường học (số lượng 03 băng zôn, khẩu hiệu) động phong trào thi đua dạy tốt học tốt, tổ chức các hoạt động khuyến học, thể dục thể thao, văn hoá văn nghệ, hoạt động chuyên đề, câu lạc bộ... trong các trường học trong “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” với những nội dung cụ thể thiết thực theo chỉ đạo của cấp trên. 
Tổ chức các lớp tập huấn về CNTT, chuyên đề chuyên môn. Đẩy mạnh ứng dụng CNTT - CĐS trong hoạt động thư viện. Treo các khẩu hiệu tuyên truyền trong suốt thời gian diễn ra “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” .
II. ĐÁNH GIÁ CHUNG
1. Những kết quả đạt được 
Nhà trường đã xây dựng kế hoạch và triển khai tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2025 đúng yêu cầu. Tổng kết, rút kinh nghiệm nhằm phát hiện, nhân rộng các tấm gương tự học, học tập suốt đời; tuyên dương, khen thưởng các tập thể và cá nhân tham gia tích cực “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời”.  Nhiều giáo viên nhà trường đẩy mạnh việc thi đua dạy tốt, học tốt, triển khai linh hoạt, lồng ghép các nội dung “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” vào các tiết học góp phần lan tỏa phong trào tới giáo viên và các em học sinh. 
Bổ sung được nguồn sách báo, tài liệu tham khảo cho Thư viện thông qua vận động giáo viên, học sinh và các tổ chức từ thiện. 
2. Khó khăn, tồn tại 
a. Thuận lợi 
BGH nhà trường có sự thống nhất chỉ đạo, xây dụng các giải pháp, tổ chức các hoạt động phù hợp với điều kiện thực tế nhà trường. 
Các bộ phận, tổ chức đoàn thể trong trường đều nâng cao tinh thần trách nhiệm, mọi hoạt động đều có sự hợp tác, phối hợp chặt chẽ trong quá trình tổ chức thực hiện. 

Đội ngũ giáo viên năng động nhiệt tình, tích cực tham gia “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời”. 

Thư viện được đầu tư trang bị đầy đủ, đảm bảo đạt chuẩn theo quy định, có không gian thoáng mát, đủ ánh sáng, các loại sách báo tham khảo phong phú, có máy tính được nối mạng để truy cập. Tổ chức được nhiều hoạt động thu hút học sinh, cán bộ giáo viên tới thư viện để tra cứu, mượn, đọc sách báo tài liệu... 
b. Khó khăn 
Do nhận thức của một số PHHS về học tập suốt còn hạn chế, đời sống kinh tế gặp nhiều khó khăn nên việc quan tâm đến việc học của con em chưa được thường xuyên và liên tục.  
3. Kiến nghị, đề xuất: Không 
Trên đây là báo báo kết quả triển khai “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2025 của trường Tiểu học Kim An. Kính đề nghị lãnh đạo quan tâm, tiếp tục chỉ đạo./. 
	Nơi nhận:

-Phòng VH-XH (để b/c);

- Website nhà trường;

- Lưu: VT, (Giang, 01).
	HIỆU TRƯỞNG


       Nguyễn Thị Hồng Nga



